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 Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa oheismateriaalina olevasta luon-
nok ses ta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi tartuntatautilain vä li ai kai-
ses ta muuttamisesta.

Esitys on valmisteltu sosiaali- ja terveysministeriössä yhteistyössä si sä mi nis te-
riön, liikenne- ja viestintäministeriön, Rajavartiolaitoksen, Tullin ja Liikenne- ja
viestintäviraston kanssa. Myös Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on osal lis tu nut
asiantuntijana esityksen valmisteluun.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi tartuntatautilaissa uudesta ka ran tee ni pe-
rus tees ta, joka koskisi Suomeen saapuvia henkilöitä ja määräytyisi läh tö maan
perusteella. Ehdotettu sääntely koskisi vain maita ja alueita, joilta mat kus ta mi sen
Suomeen voidaan kulloinkin perustellusti katsoa muodostavan niin korkean
riskin covid-19-taudin leviämiselle Suomessa, että karanteeniin mää rää mi nen voi
olla taudin leviämisen estämiseksi välttämätöntä. Jos hen ki löl lä olisi lääkärin
antama todistus sairastetusta, mutta parantuneesta co vid-19-tau dis ta tai todistus
saadusta covid-19-rokotuksesta, häntä ei voitaisi aset taa karanteeniin.

Karanteenista päätettäessä voitaisiin ottaa huomioon henkilölle co vid-19-tau din
toteamiseksi tehdyn testin negatiivinen tulos sekä henkilön Suomessa oles ke lun
kesto. Tartuntatautilaissa säädettäisiin myös poikkeusryhmistä, joi hin kuuluvia ei
voitaisi asettaa karanteeniin ehdotetun säännöksen pe rus teel la.Valtioneuvoston
asetuksella säädettäisiin maat ja alueet, joilta tulevia eh do tet tu karanteeni
koskisi.

Lisäksi säädettäisiin poliisilta, Puolustusvoimilta, Rajavartiolaitokselta ja Tul lil ta
saatavasta virka-avusta.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan joulukuussa 2020 ja olemaan voimassa
30.6.2021 saakka.

Tausta

Covid-19-epidemia jatkuu Euroopassa. Euroopan tautienehkäisy- ja -val von ta-
kes kuk sen ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen arvioiden mukaan tar tun ta-
mää rät ovat jälleen nousussa, ja poikkeukselliset olosuhteet jatkuvat. Useissa
mais sa kyseessä on niin sanottu epidemian toinen aalto.

Suomessa uusien tartuntatapausten ilmaantuvuus on pysynyt moniin muihin mai-



hin verrattuna alhaisella tasolla, vaikka tartuntojen määrä onkin viime ai koi na
kasvanut. Suomessa on arvioitu, että noin viisi prosenttia uusista ko ro na vi rus tar-
tun nois ta tulee ulkomailta. Schengen-alueen kautta tulleista ta paus mää ris tä ei
ole tarkkaa tietoa, mutta arvioiden mukaan eniten tartuntoja on tul lut
naapurimaista. Toisaalta tartuntoja on arvioitu tulevan etenkin ulkomailta pa laa-
vien Suomen kansalaisten ja Suomessa pysyvästi asuvien ul ko maa lais ten
mukana. Heitä Suomen maahantulorajoitukset eivät koske.

Tavoitteet

Esityksen tavoitteena on suojella väestöä ja pyrkiä estämään yleisvaarallisen tar-
tun ta tau din, covid-19- taudin, leviäminen Suomessa. EU:n si sä ra ja tar kas tuk sis ta
on tarkoitus luopua 23.11.2020 Schengen-sääntelyn perusteella. Esi tyk ses sä
ehdotetuilla toimenpiteillä pyritään huomioimaan rajat ylittävän lii ken teen
vaikutukset kansanterveydelle ja terveysturvallisuudelle.

Vastausohjeet vastaanottajille

Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä jul kais tuun
lausuntopyyntöön. Lausuntopalautteen käsittelyn helpottamiseksi so si aa li- ja
terveysministeriö pyytää, että lausunto jaotellaan lausuntopyynnössä il moi tet tu-
jen väliotsikoiden mukaisesti. Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen säh kö pos-
tit se tai postitse. Kaikki annetut lausunnot ovat julkisia ja ne jul kais taan
lausuntopalvelu.fi:ssä.

Lausunto pyydetään viimeistään 23.11.2020.

Johtava lääkäri Harri Pennasen lausunto on oheismateriaalina.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus päättää lausuntonaan ilmoittaa, että Ou lais-
ten johtava lääkäri Harri Pennasen lausunnossaan esille nostamat on gel mat on
syytä selvittää ennen lain Eduskuntakäsittelyä ja tehdä lakiesitykseen tar peel li-
set muutokset/täsmennykset.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.


